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DĖL „EUROPOS SOLIDARUMO KORPUSO“ KOKYBĖS ŽENKLO

Šiuo raštu pažymime, kad remiantis Jaunimo reikalų agentūros direktoriaus 2023-03-20 

įsakymu Nr. 2V-76(1.4E) Jūsų organizacijai suteikiamas Kokybės ženklas vykdyti savanorišką veiklą 

priimančios organizacijos statusu iki 2027 m. gruodžio 31 d. Kokybės ženklo numeris 2022-1-LT02-

ESC50-QLA-000112350.

Dėl Kokybės ženklo paraiškoje numatytos veiklos patikslinimo, taip pat kitų duomenų 

atnaujinimo arba nusprendus atsisakyti Kokybės ženklo, prašome kreiptis į Agentūrą raštu.

PRIDEDAMA:

1. Kokybės ženklo paraiškos Nr. 2022-1-LT02-ESC50-QLA-000112350 vertinimo lapas.

Kilus klausimų, kreipkitės tel. +370 659 49590 arba el. paštu laura.pugaciauskiene@jra.lt.

Tarptautinės jaunimo politikos skyriaus                                                Laura Pugačiauskienė
vyriausioji specialistė

Elektroninio dokumento nuorašas
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Kokybės ženklo paraiškos Nr. 2022-1-LT02-ESC50-QLA-000112350
 Organizacija: Kauno lopšelis-darželis „Žilvitis“

Galutinis sprendimas

 Patvirtinta
 Nepatvirtinta

Suteikiamas statusas

  Priimanti organizacija
 Pagalbinė organizacija
 Vadovaujanti 

organizacija 

Kokybės ženklas suteikiamas:

 iki 2027 12 31

Įvertinimas

Aktualumas:

Organizacijos motyvai dalyvauti Europos solidarumo korpuso programoje yra įtikinami ir aiškiai 
išdėstyti. Organizacijos numatyti tikslai ir reguliari veikla sprendžia klausimus susijusius su 
Europos solidarumo korpuso programos tikslais. 
Kauno lopšelis-darželis "Žilvitis" teikia bendruomenei nuolatinę vaikų ugdymo paslaugą, 
puoselėja įtrauktį - dirba su specialių poreikių vaikais, migrantų ir pabėgelių vaikais. Organizacija 
siekia sudaryti įvairiakultūrę ugdomąją terpę pakviesdami savanorius iš kitų šalių - tai padės kurti 
solidarumą tarp skirtingų tautų, formuoti daugiakultūriškumą kaip normą, tai yra svarbi 
ugdomojo proceso dalis, ypatingai Europos kontekste. 
Organizacija ketina vykdyti veiklą solidarumo srityje. Pagrindinės numatomos savanoriškos 
veiklos temos susijusios su tarpkultūrinės tolerancijos stiprinimu, aplinkosauga, ekologija ir 
tvarumu, ikimokyklinio amžiaus vaikų skaitmeninio raštingumo ugdymu, ikimokyklinio amžiaus 
vaikų užsienio kalbų mokymų, europinės tapatybės stiprinimu. 
Organizacija gali pasiūlyti programos standartus atitinkamą savanorystės patirtį jauniems 
žmonėms, siekiant gilintisi į vaikų ugdymą, tačiau taip pat prisidėti savo idėjomis prie įvairių 
iniciatyvų darželio bendruomenei. 
Organizacijos darbuotojai motyvuoti dalyvauti Europos solidarumo korpuso programoje.

Priemonių kokybė:

Kauno lopšelis-darželis "Žilvitis" atliekantis priimančiosios organizacijos funkcijas įsivertino 
poreikį turėti du tarptautinius savanorius, numato veiklas, kurios bus vykdomos ilgalaikės 
savanorystės laikotarpiu.
Organizacija turi visas sąlygas užtikrinti tiek reguliarias užduotis su vaikais, komandoje su kitais 
pedagogais, taip pat sudaryti sąlygas savanorių iniciatyvai, numatomos galimybės tiek dirbti 
vienoje grupėje, tiek turėti temines veiklas per daugybę grupių. 
Siekiant užtikrinti sklandų savanorių priėmimą, organizacija ketina kreiptis į pagalbinę 
organizaciją dėl apgyvendinimo ir administracinės paramos savanoriams, kadangi organizacija 
nenumato tokios galimybės kol kas koordinuoti patiems. Rekomenduojama bendradarbiauti su 
pagalbine organizacija (angl. Supporting) ir pasiskirstyti atsakomybėmis tiek savanorių atrankos 
procese, tiek savanorių priėmimo, konsultavimo ir atitinkamos pagalbos suteikimo etapais.

Numatoma skaidri atranka ir požiūris į tai, jog savanoriai gali būti įvairių gebėjimų lygmens, 
akcentuojama motyvacija, atvirumas tiek kitokio tikėjimo žmonėms, tiek bet kuriai lyčiai ir kt.



Tutoriaus ir mentoriaus vaidmuo aprašytas nepakankamai aiškiai. Nors numatyti reguliarūs 
susitikimai su savanoriais ir įvardytas asmuo atsakingas už visą projekto įgyvendinimą 
organizacijoje bei asmuo atsakingas už mentorystę, tačiau rekomenduojama aiškiai susidėlioti 
darbuotojų vaidmenis ir susitikimų planą tiek su tutoriumi, tiek su mentoriumi. Savanoriui 
atvykus aiškiai pristatyti darbuotojų vaidmenis ir funkcijas, kokiais klausimais į kurį darbuotoją 
galima kreiptis. 

Organizacija yra atvira priimti mažiau galimybių turinčius jaunuolius (MGT), išskyrus asmenis, 
turinčius fizinę negalią, nes tam nėra pritaikytos patalpos ir psichine negalia - dėl ribotų galimybių 
ir vaikų saugumo, tačiau organizacija gali dirbti su savanoriais turinčiais autizmo spektro 
sutrikimus, kurčiaisiais ar regos negalią turinčiais savanoriais.
Organizacija aiškiai įsivardina galimas rizikas ir pozicijas mažiau galimybių turinčių jaunuolių 
priėmimui, yra pasirengę priimti iššūkius, mokytis ir augti. 
Trūksta išsamesnio aprašymo kaip dalyviams bus užtikrinamas mokymosi rezultatų pripažinimas 
ir patvirtinimas, darbo su „Youthpass“ mokymosi procesas.
Kadangi organizacija dirba ir su „Erasmus+“ programa, numatoma rizika savanoriams 
įgyvendinant šio pobūdžio projektus dėl dalyvavimo jau finansuojamoje programoje.

Organizaciniai pajėgumai:

Numatoma aiški ir pagrįsta pridėtinė vertė ir nauda savanorių priėmimo organizacijoje. 
Skatinamas atvirumas tiek darbuotojų, tiek tėvų bendruomenėje, didelis dėmesys skiriamas 
tarptautiškumo temai. Organizacija turi didelį pedagogų kolektyvą, kurie stokoja anglų k. žinių, 
tačiau yra atviri kitų kultūrų priėmimui, motyvuoti dirbti su savanoriais (organizacijoje įsitraukę 
į veiklas ir darbuotojai iš Ukrainos).
Organizacija numato ir situacijas, kuomet keistųsi kolektyvo sudėtis, tačiau resursų yra 
pakankamai, savanorystės idėja teigiamai priimta kolektyvo.
Organizacija ketina remtis į pagalbinę organizaciją siekiant sklandaus proceso ir visapusiškos 
paramos savanoriams. 
Su savanoriu dirbantiems organizacijos darbuotojams rekomenduojama dalyvauti JRA 
organizuojamuose nacionaliniuose ir tarptautiniuose mokymuose apie darbą su tarptautiniais 
savanoriais, daugiau mokymosi galimybių www.salto-youth.net platformoje. Bendradarbiaujant 
su pagalbine organizacija ar daugiau patirties turinčiomis organizacjiomis, stiprinti kolektyvo 
gebėjimus dirbti su tarptautiniais savanoriais, pagal galimybes surengti vidinius mokymus.
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